UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 790/PGDĐT-CMTH
V/v tập huấn chuyên đề nâng cao chất lượng dạy

học các môn học và hoạt động giáo dục theo

Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 1, lớp 2

Quảng Yên, ngày 04 tháng 10 năm 2021

    Kính gửi: Các trường Tiểu học, TH&THCS trong thị xã

Thực hiện công văn số 2639/SGDĐT-GDPT ngày 17/9/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tập huấn chuyên đề nâng cao chất lượng dạy học

các môn học và hoạt động giáo dục theo Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 1,

lớp 2, Phòng GDĐT triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn chuyên đề như sau:

1. Nội dung:

- Tổng quan về triển khai thực hiện chương trình, sách giáo khoa theo

chương trình GDPT 2018 đối với cấp tiểu học.

- Kinh nghiệm về tổ chức giảng dạy các môn học và hoạt động giáo dục theo

định hướng phát triển năng lực, phẩm chất học sinh.

- Tham dự tiết dạy minh họa về các môn học Toán, Tiếng Việt, Đạo đức,

Hoạt động trải nghiệm lớp 1, lớp 2 theo Chương trình GDPT 2018.

- Trao đổi, chia sẻ các hoạt động triển khai thực hiện nội dung chương trình,

sách giáo khoa các môn học nêu trên tại các cơ sở giáo dục và thống nhất biện

pháp triển khai thực hiện.

2. Thời gian, địa điểm :

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 12/10 đến ngày 13/10/2021 (khai mạc 8h00, ngày

12/10/2021).

 - Địa điểm:

 + Hội nghị tập huấn, chuyên đề dạy và học môn Tiếng Việt, Hoạt động trải

nghiệm: Tổ chức tại Trường tiểu học Trần Hưng Đạo, phường Trần Hưng Đạo,

thành phố Hạ Long.

 + Hội nghị tập huấn, chuyên đề dạy và học môn Toán, Đạo đức: Tổ chức

tại Trường tiểu học Trần Quốc Toản, phường Hồng Hà, thành phố Hạ Long.

 3. Thành phần:

 3.1. Hội nghị tập huấn, chuyên đề dạy và học môn Tiếng Việt, Hoạt

động trải nghiệm

 - Bà Nguyễn Thị Lan Anh, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Văn Thuần

- Bà Vũ Thị Trang Nhung, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ngô Quyền

- Bà Đỗ Lan Phương, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nam Hòa

- Bà Nguyễn Thị Gọn, Giáo viên Trường Tiểu học Hiệp Hòa

- Bà Nguyễn Thu Hằng, Giáo viên Trường TH&THCS Cẩm La

3.2. Hội nghị tập huấn, chuyên đề dạy và học môn Toán, Đạo đức

- Bà Phạm Thị Kim Chung, Chuyên viên Phòng GDĐT

2

- Bà Bùi Thị Lành, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Yên Giang

- Bà Phùng Thị Hòa, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phong Hải

- Bà Phạm Thị Thảo, Giáo viên Trường Tiểu học Đông Mai

- Bà Nguyễn Thị Thắm, Giáo viên Trường Tiểu học Ngô Quyền

4. Phân công viết báo cáo tham luận:

- Tên tham luận: Công tác triển khai xây dựng kế hoạch giáo dục môn học và tổ

chức giảng dạy môn Toán, Đạo đức đối với lớp 1,2  theo Chương trình GDPT 2018.

- Phòng GDĐT phân công đồng chí Bùi Thị Lành- Phó Hiệu trưởng Trường

Tiểu học Yên Giang chuẩn bị nội dung tham luận và báo cáo trước hội nghị.

- Phân công tham gia xây dựng tham luận: Đồng chí Nguyễn Thị Lan Anh-

Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Văn Thuần; Đồng chí Vũ Thị Trang

Nhung- Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ngô Quyền; Đồng chí Phùng Thị

Hòa- Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phong Hải.

- Lưu ý: Báo cáo tham luận viết từ 05-06 trang giấy A4; kiểu chữ Times

New Roman, cỡ chữ 14, bảng mã Unicode, giãn dòng 6pt; soạn và trình chiếu

thuyết minh trên Powerpoint.

5. Kinh phí: Đại biểu tham gia Hội nghị thanh toán công tác phí tại đơn vị

công tác theo quy định hiện hành.

Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn

đúng thời gian và địa điểm quy định./.

[[

Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/h);

- Trưởng phòng, Phó TP (ch/đ);

- Lưu: VP, CM (02)./.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Hoan

		2021-10-06T09:24:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hoan<pp01.qy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-06T09:49:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!